est sc̄da cōiugatio. aut p̄ l: r̄s̄c̄ est t̄rc̄ia q̄ subdiuidit̄ penes cōreptionem et productionem istius vocalis. et l̄z sint aliqua h̄ba h̄ntia a breuē: et aliqua h̄ntia a. lōgā: t̄n̄ nō sumit̄ distinctio aliqua penes cōreptionem et p̄ductionē huius vocalis a. p̄pter paucitatē verbor̄ h̄ntiū a. breuē: q̄z pauca illa sūt ab hoc h̄bo do das. et suis cōpositis. et ideo de illis paucis nec donatus nec pr̄isc. intendūt dare vnā cōiugationē. ¶ Ad rōes. Ad primā d̄r̄ q̄ nō est totū simile de declinatione in noie et cōiugatione in h̄bo: q̄z ponit̄ vnū accidēs. s. casus p̄ qd̄ posset cōiugatio intelligi. et ideo expresse ponit̄. Ad sc̄dam d̄r̄ q̄ cōiugatio sit ex pte modor̄ et alior̄ accidētū: t̄n̄ q̄z cōiugatio dicit̄ habitudinē ip̄or̄ ad inuicē: iō cōiugatio aliquid aliud denotat ab ip̄is accidentib⁹: et ideo b̄n̄ assignat̄ p̄ acc̄ntē in verbo. Ad t̄rc̄iā d̄r̄ q̄ l̄z istud h̄bū sū es inflectat̄ de voce in vocē: non tamen est p̄ns declinatio: vt patet in vno notabili. Ad quartam dicē dum est q̄ si sumat̄ distinctio cōiugationū penes cōreptionē et productionem: sic sūt quattuor. si vero sumat̄ penes subam vocaliū: sic solū sunt tres. Ad quintā dicēdū est q̄ l̄z sint aliq̄ba h̄ntia a breuē: t̄n̄ sūt pauca. ideo pr̄isc. neq̄ donat⁹ neq̄ alij doctores gr̄amaticē posuerūt cōiugationem distinctam p̄pter eor̄ paucitatem verbor̄. Sequitur textus.

¶ Genera verbor̄ quot sunt: quinq̄. que?

¶ Querit̄ p̄n̄r̄ vtrū genus verbor̄ sufficienter diuidat̄ in quinque ḡna. s. in genus actiū/passiū/neutrū/deponens et cōmune. Et at̄ p̄rio q̄ non. q̄z cū istis ḡnibus pr̄isc. enūerat̄ duo alia genera: ergo seq̄t̄ q̄ est p̄ri⁹ donato. q̄z enūerat̄ neutrū/passiū et neutropassiū. Secūdo sic. donatus dicit̄ illa actiua que in o. desinūt r̄c̄. sed hoc h̄bū timeo et hoc verbū tremo desinūt in o. et p̄nt̄ accipere r. sup o. et t̄n̄ passionē signit̄ et non actionem. q̄z ois timor̄ vel tremor̄ est quedā passio: ḡ p̄ diffinitionē actionis. ¶ Tertio sic. Fio sis est h̄bū et t̄n̄ nō est passiuū: q̄z nō teriat̄ in r. neq̄ neutrū: q̄z nō signit̄. passionē. neq̄ deponēs. neq̄ cōe. ḡ insufficient̄ enūerant̄ ḡna h̄bor̄. Quarto sic. stor̄/curror̄ p̄ferūt̄ a donato. ergo male d̄r̄ stor̄ curror̄ non d̄r̄. Quinto sic. doatus dicit̄ q̄ h̄ba cōia cadūt in duas formas: s̄z nullū verbū est duarū formar̄. quod posset p̄bari inductiue. ḡ male d̄r̄ cadūt in duas formas. ¶ Ad oppositū est donatus. ¶ P̄rio r̄s̄sione Sciēdū ē p̄rio q̄ genus est quedā p̄petas q̄ inest h̄bo ex eo q̄ desinit̄ i o. v̄l i o. v̄n̄ d̄r̄ actiū ab agēdo. q̄z actiū ex se passi-

ubi generat per additionē huius lre r. Unde passiuū genus ē quod
 proprietates que inest verbo ex eo quod desinit in r. sed depta r. pot
 redire in actiuū vt legor lego. Neutrū genus est quedā proprie-
 tas que inest verbo ex eo quod desinit in o. et non potest ac cipere
 r. sup o. vt patet in donato. Unde patet error quorūsdā dicenti-
 um quod hoc verbū sū es est: nō desinit in o. nec in or. et tñ est neu-
 trū generis. qz sū es fuit neqz actionem neqz passionē significat:
 s; solū eē significat et ideo teriatio de o. et de r. non pot ei addi
 eo quod p̄supponit actionē vel passionē. Deponēs vero est qued
 proprietates q̄ inest vbo eo quod desinit in r. neqz pot dimittere r. zh3
 actiuā significatiōē. Lōe vero est quedā proprietates q̄ inest vbo
 eo quod non pot dimittere r. et h3 vtrāqz significatiōē actiuā scz
 et passiuā in vna et eadē platione potentialiter tñ vna et non
 actualiter. et sūt verba cōia q̄ enūerant in illo metro doctrinali
 scz Largior experior. zc. ¶ Sciendū est secundo quod neutropas-
 siuū est quāda proprietates que inest vbo eo quod desinit in o. et h3 sup
 pletionē t̄pis passiuū et eoz tempoz que formāt ad eo p̄terito
 ad modū passiuū: et sic hec qnq; vba sunt neutropassiuā scilicet
 audeo/soleo/fio. zc. ¶ Vñ patet error quorūsdā dicētū quod hec v-
 ba sūt neutropassiuā. s. prandeo. es. et mereo. stultū vel fū. qz
 dicit p̄isc. in minorū volumie quod solū hec quinq; sūt neutropas-
 siuū ḡis. qz scz nō hñt p̄p̄riū p̄teritū: s; solū p̄ circūlocutionē
 Alia vero scz mereo. es. prādeo. es. et alia hñt circūlocu-
 tionē passiuoz et etiā possūt h̄re p̄p̄ria p̄terita. ¶ Sciendū
 est tercio quod neutropassiuū genus est quedā proprietates q̄ inest v-
 bo ex eo quod h3 litterā neutralem et significatiōē passiuā: vt va-
 pulo. ¶ Vñ h3 in hoc noie neutropassiuū videatur oppositio quod
 tamen ista neutropassiuā dicūtur diuersis respectibus. Unde
 dicitur neutrū pro voce neutrali: passiuū vero quantū ad signi-
 ficatiōem. ¶ Sciendum est quarto quod verba cōmune est quod
 habet significatiōem actiuū et passiuū z etiā litteram passiuū
 Unde h3 cōe genus cōmunitatem non habeat in voce siue cōez
 non habeat vocem: tñ habet significatiōem cōmunē. s. actiuā
 et passiuā. Unde cōmunitatē cōia habent cum actiuū i signi-
 ficatiōe: cum passiuū vero in voce et significatiōe. ¶ Vñ sūt
 quedā verba que sunt alicuius generis ex terminatiōe tantū
 vt hoc verbū timeo d̄ actiuū eo quod desinit in o: et potest accipe-
 re r. super o. Aliqñ asit dicitur verbū alicuius generis gratia
 significatiōis tñ. vt hoc v̄bū facio: quod dicitur actiuū signifi-

catione. quicquid dicitur dicitur habere alicuius generis gratia utriusque: ut hoc habet
 amo. as. quod dicitur actiuum gratia utriusque. scilicet significationis et teriatio-
 nis. **C**onistis notatis ponit conclusio rursus. Quicquid sunt gratia habet
 probat quod omne habet significat agere vel pati. aut nec agere nec pa-
 ti. si scilicet: sic est neutrum genus: si primum hoc est dupl. aut agere
 vel pati sub vna voce: et sic est compositum genus. aut partim de vno et
 partim de alio: et sic est deponens genus. si vero significat age-
 re sub vna propria voce: sic est actiuum. si pati: sic est passiuum. Ad
 rationes. Ad primam dicitur quod donatus enuenerat quicquid gratia solus: quod neu-
 tropassiuum et neutrapassiuum sub neutro continentur: quod maxime faciunt
 distinctionem generum penes terminationes: tamen distincte veterat de
 neutropas. in processu: cum dicitur: preterea neutrop. Ad secundam dicitur quod quod
 dicitur sunt habet quod sunt alicuius generis voce terminum. quedam vero sunt ali-
 cuius significationis secundum significationem terminum: ut patuit in hoc
 bo timeo. es. Ad terciam dicitur quod hoc verbum fio fis est actiuum siue
 neutrum quo ad vocem: passiuum vero quo ad significationem ut su-
 pra dictum est de aliis. Ad quartam dicitur quod sic intelligendum est quod stor
 et curro non dicuntur. scilicet non possunt dici latine nec perferri: nec etiam sunt
 voces significatione. Ad quintam dicitur quod cum dicitur composita cadunt in duas for-
 mas: non est intelligendum de aliqua quattuor formarum habet: que
 sunt: perfecta/frequentatiua/inchoatiua et meditatiua. scilicet sic in-
 telligendum est quod cadunt in duas formas: quod habent duas significaciones
Tempora verborum quot sunt: tria. quod primum.

Querit quid sit verbum in habet bene diuidat in quinque tempora. scilicet primum
 preteritum imperfectum. etc. **E**t ad primum quod non. quod donatus dicit tria
 tempora esse in habet. scilicet primum/preteritum/futurum: quod non sunt nisi tria tempo-
 ra. Secundo sic. donatus primum enuenerat tria tempora verborum. deinde quod
 quod: scilicet quicquid et tria sunt: octo: quod sequitur quod sunt octo tempora verborum. Ter-
 cio sic. vnum tempus est futurum: vnum primum: et futurum non subdividit
 ergo sequitur quod preteritum non subdividit. quarto sic. omne tempus est pre-
 ctum: ergo sequitur quod nullum est imperfectum. ans p. quod tempus est effectus
 dei: sed deus nichil fecit imperfectum. ergo non est tempus imperfectum.
 Quinto sic. vnum est sub tempore scilicet mobile: ergo vnum erit tempus prima
 p. quod capit accens indiuic. nonem et unitate a subo. **A**d op-
 positum est donatus. Pro ratione sciendum est primum quod tempus sic diffi-
 nit generaliter. Tempus est quedam proprietates que inest habet ex eo quod signi-
 ficat rem suam partialiter/preterite/vel future. in hac autem significatione
 tangit tria tempora principalia habet: vnde cum dicitur partialiter tangit primum
 tempus cum autem dicitur preterite: tangit preteritum. et cum dicitur future: futurum

¶ Presentis vero tps est cuius pars preterita vel futura vel i
 nstanti est. tñ p hoc ptz q nō capitur pñs tps nūc p indiuisibili
 sicut facit pñs i q̄rto phisicoz. ¶ Sciendū est sc̄do q tps vno
 mō capit̄ p mensura motus celi fm horas/dies/ vel annos. et
 de tpe isto mō cōsiderato nō intendit donatus: lz tñ x̄bū non si
 gnificet rē suā sub rōne fluxus vel fieri quē quidē mortū vel flu
 rum psequit̄ tps. Alio modo capit̄ p mō significandi dato x̄
 bo ad designandū actū p modū presentionis/ pteritionis v̄ fu
 turitionis. Sz pteritū diuidit̄ in imperfectū/ pfectū et plusq̄ pfe
 ctū. Vñ pteritū pfectū significat actū iā totalit̄ elapsū: sz preteritū
 rītū imperfectū significat actū partim pñtem et partim elapsum
 vt amabā. i. aliquāter amauī et aliquāter amo: sz preteritūz
 plusq̄ pfectū significat actū totalit̄ elapsū multū distātem a
 pñti: vt amauerā. i. olim amauī. et lz ista tpa sic distinguantur
 apud grāmaticos: tñ apud logicos p eodē modo accipiuntur
 qz eodē mō ampliant et verificāt. pp̄oem. Vñ cū d̄r in princi
 pio erat verbū nō denotatur q verbū erat longe a pñti et ideo
 ista preterita nō hñt distinctionē apud logicū: sed p eodem re
 putant̄ quo ad v̄ritatē vel falsitatē. ¶ Istis notatis ponit̄ p̄clu
 sio r̄nsal. Sunt quicq̄ tpa in x̄bo. pbat̄. qz oē tps vel est certuz
 vel incertū. Si primū: hoc est triplr. aut loquit̄ de re dudū fa
 cta et preterita: et sic est preteritū plusq̄ pfectū. aut de re perfe
 cta: et sic est preteritū pfectū. aut de re pterita nup̄ et sic est pre
 teritū imperfectū. Si incertum: hoc est duplr. aut est incertū fm
 totum: aut fm partem. si primū: sic est futurū: si sc̄dm: sic ē pñs
 tps. qz pñs est vt ad ppositum cuius pars est futura/ alia pre
 terita/ alia instans. Vñ quo ad partem preteritā pñs tempus
 certum d̄r eē. et quo ad futurū d̄r incertum. Sz quereret etiam
 aliq̄s quare nō habemus tria pñtia sicut habemus tria pterita
 Ad hoc breuiter dicēdū est q cā est: qz fm aristotelē in quarto
 phisicoz. de tpe nō hēmus nisi nunc. z qz nunc est pars indecli
 nabilis siue indiuisibilis tps: iō non diuidit̄ in vlla pñtia. Sz
 de futuro d̄r q bñ pñt eē tria futura si placeret impositoribus
 sicut sunt tria preterita sicut est aliquid partim preteritū et par
 tim pñs quod vocat̄ preteritum imperfectū. ita est vnum futurū
 aliquāter presentis et partim futurū qd̄ pōt dici futurū impe
 ctū et actus penitus futurus. cuius nulla pars pōt dici futurū
 perfectum. actus vero multum distans a presentī qui post lon
 gū tps erit pñs pōt dici futurū plusq̄ pfectū. sed tale futurum

tps est nobis incertum: id ille dicit nobis omittit. Ad rōes Ad
 primā dicit qd lz sint tria tpa solū in verbo: tñ bene plura possūt
 eē subdividendo vnū istoz tpoz scz preteritum. Ad scđam dicit
 qd donatus enūerat p̄io principaliora tpa. dīcēdo tria tpa eē i
 verbo. postea vero subdividit vnū in tria tpa. id nō sunt octo.
 sz quinqz tñ. Ad terciā dicit qd lz sit vnū p̄is qz indiuisibile est
 vel quia sumit ab hoc qd est nūc. quod est indiuisibile. qz tam
 preteritū est diuisibile. et id sunt tria tpa et futurū si placuisset
 impostori: sic eēt bene diuisibile: sz qz est incertū: id pretermit
 titur vt visū est. Ad quartā dicit qd lz oē tps sit perfectū: tñ res q̄
 est in tpe bñ pōt eē impfecta. et sic qñ loquit de tpe i verbo in-
 telligitur de re t̄pata. Ad quintā dicit qd lz sit vnū subm t̄pis p̄pe
 dicti et naturalis: tñ t̄pis verbi possunt eē plura subiecta: quia
 tempus in verbo est solū t̄ps similitudinarie et nō p̄prie sicut
 est de persona in noie et pronōie. Sequitur textus.

Aduerbiū quid est: pars orationis q̄ adie.

Queritur p̄nr utrū aduerbiū sufficient̄ diffiniatur a donato
 dicente qd aduerbiū est pars orōis q̄ adiecta v̄bo. &c. Et̄a p̄i-
 mo qd nō. qz sicut se habet adiectiuū nois ad nomē: ita se hz ad
 uerbiū ad v̄bū. qz vt dicit p̄isc. Aduerbiū est v̄ v̄bi adiectim:
 sed nomē substātim et nomē adiectiuū sūt eadē ps orōis: q̄ v̄-
 bū et aduerbiū sūt erūt ead̄ pars orōis. Scđo sic. adiectiuum
 se hz ad id cuius est adiectiuū sicut determinans ad suū deter-
 minabile: sz determinabile precedit suū determinans: et qz sūt
 aliqua aduerbia que precedunt verbū: vt ptz de aduerbijs op-
 tandi et negandi et pluribus alijs. ergo aduerbiū nō est adie-
 ctiuū verbi. Tercio sic. declinabile et sua deterioratio faciūt vnū
 sz aduerbiū est determinatio verbi: ergo facit vnū cum verbo.
 et per p̄is sunt ead̄ pars orōis. Quarto sic. aliqua aduerbia
 sunt determinantia participiū. vt ptz iste currens. fortit̄ vadit
 bene ad v̄llā. ergo p̄ descriptionem q̄ dicit: que adiecta verbo
 Quinto sic. aliqua aduerbia sunt que determinant nomen vt
 video hoīem fortē nimis: aliqua determinant aliud aduerbiū
 vt iste currit multū fortiter. alia deteriorant totā cōpositionē. vt
 hō necessario est aīal. q̄ sequitur qd aduerbia nō sp̄ determināt
 verba. Ad oppositū est donat⁹. P̄io p̄. sciēdū est p̄io qd post
 q̄ donatus deteriorauit de verbo: hic p̄nr deteriorat de aduerbio.
 qz aduerbiū est determinatio verbi: et determinatio d̄z sequi
 suū deteriorabile. id donatus imēdiate post verbū de aduerbio

deteriat. Itē aduerbiū dī quasi iuxta verbū positi: et nisi ordi-
 naret post verbū non posset iuxta verbū dici: et iō imēdiare se
 quis verbū. Unde l3 participium sit pars dī: xlnabilis et etia3
 dignior sit pars q̄ sit aduerbiū: tñ ppter p̄dictas rōnes dōa
 tus p̄posuit aduerbiū participio. et l3 ibi videat̄ inter donatū
 et p̄isc. eē fr̄ietas: tñ inter eos nō est cōtrarietas qz alios et a-
 lios hubuerunt respectus. ¶ Sciendū est sc̄do q̄ aduerbiū
 sic describitur a donato: sicut in titulo questionis. Unde l3 alī
 quā p̄rietatem deteriet participiū: hoc tñ est inq̄tū includit ali-
 quā p̄rietatem verbi: que quidē proprietates p̄ aduerbiū habz
 deteriari similiter. et l3 videatur deteriare nomē tñ: hoc non ē
 nisi inq̄tū subintelligit aliq̄d participiū dicēdo nō hō currit. s.
 nō ex̄ns homo currit. Similit̄ etiā sunt aliqua aduerbia q̄ p̄ce-
 dūt h̄ba de suo mō sp̄ali sicut sunt negationes. alia vero sequū-
 tur. alia vero q̄ indr̄nter se h̄nt ad p̄cedere vel ad sequi. ¶ Sci-
 endum est terciō q̄ l3 nomen adiectiuū z etiā aduerbiū s̄nt etiā
 interiectiones cōueniāt in hoc q̄ se habēt per modū habitus z
 quietis. tñ aduerbiū deteriat aliq̄d p̄ se q̄d se h3 p̄ modū fluxus
 vel fieri in alio: nō tñ q̄ ipse modus significandi aduerbij sit: s3
 ipse actus vel fluxus deteriat p̄ aduerbiū q̄d in alio dī eē subm.
 et l3 interiectiones significēt p̄ modum determinantis actum
 seu fluxū: nō tñ s̄gn̄t in hoc: imo s̄gn̄t p̄ mod̄ deteriantis actū
 sub rōne mentis affectus. Unde illud quod habetur pro mo-
 do formali in verbo habetur p̄ materialī in aduerbio. Und̄ p̄-
 prietas siue modus eēndi a quo sumitur modus essendi verbi
 dī eē modus significandi formalis h̄bi qui quidē modus se h3
 vt materiale respectu modi specialis aduerbij. ¶ Istis notat̄
 ponitur cōclusio z. Diffinitio aduerbij est bene assignata. patz
 p̄ cōditiones bone diffinitionis prius positas. ¶ Ad rōes. Ad
 primā dī q̄ illa similitudo nō dicit totaliter similitudinem imo
 dicit in parte/et in parte non. Cū s̄lle ē in hoc q̄ sicut nomē ad-
 iectiuū deteriat nomen substantiuū et restringit et limitat sic etiā
 s̄lle est in aduerbio. qz aduerbiū deteriat verbū et tollit ipsius
 verbi cōfusionem. s3 dissimile est inter ea in hoc q̄ in noīe adie-
 ctiuo et substatiuo est idē modus specificus. s. significare p̄ mo-
 dū h̄tus et quietis. s3 in h̄bo et in aduerbio nō est idē modus
 specificus. etiā cōster dī q̄ locus a s̄llī semp̄ claudicat. ¶ Ad se-
 cūdā dī q̄ in aliquib⁹ h3 h̄ratē: et in aliq̄b⁹ nō. et l3 aliq̄ue de-
 terminationes p̄cedāt sua deteriabilla fm̄ situm: non tamen